

Beslutande

Rektor

Handläggare

Tanja Dunerbrandt

Socialdepartementet

s.registrator@regeringskansliet.se

Remissvar - Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15)

Beslut

Rektor beslutar att lämna yttrande enligt bilaga.

Bakgrund

Mälardalens högskola har beretts tillfälle att lämna yttrande över promemorian S2020/05223/SOF Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15).

Ärendets beredning

Yttrandet har beretts av avdelningschef, universitetsadjunkt Tanja Dunerbrandt, utbildningsledare, universitetslektor Johanna Westerlund.

Underlag i ärendet

Bilaga 1: Mälardalens högskolas remissvar S2020/05223/SOF Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15)

Rektor beslutar i närvaro av högskoledirektör Karin Cardell efter föredragning av universitetsadjunkt Tanja Dunerbrandt.

Paul Pettersson
Rektor

Tanja Dunerbrandt
Föredragande

Mälardalens högskolas remissvar S2020/05223/SOF Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15)

Mälardalens högskola instämmer i remissens förslag om att reglera undersköterskeyrket och ställer sig bakom förslaget att skydda yrkestiteln undersköterska.

Regleringen ger ökade möjligheter till att säkerställa yrkeskategorins kompetenser och därmed patientsäker vård. Nödvändigheten av personalens kompetens och bristande möjligheter för patientsäker vård har blivit än mer tydligt under Covid-19 pandemin, exempelvis inom äldrevård.

En för högskolan viktig aspekt, är att en reglering bidrar till att säkerställa att de som söker till vårdutbildningar t.ex. sjuksköterskeprogrammet, har de kunskaper och förutsättningar som krävs för högskolestudier.

Vidare ställer sig Mälardalens högskola positiva till ändrade övergångsbestämmelser och möjligheter till validering för de som idag är utbildade och yrkesverksamma som undersköterskor.

Det finns dock en problematik i dagsläget med mycket varierande formell och reell kompetens inom undersköterskeyrket (som är en av Sveriges största yrkesgrupper), där den varierande utbildningsbakgrunden ger problem med att validera kompetens. En tydligt definierad basnivå av kompetenskrav behöver finnas som ska uppnås. Denna basnivå behöver utgå från de av regeringen beslutade ändringarna i gymnasieskolans vård- och omsorgsprogram, som innebär att fler ämnen kommer att bli obligatoriska inom vård- och omsorgsprogrammet, däri ingår kunskaper inom svenska språket.

I ändringarna saknas matematik, grundläggande farmakologi och läkemedelshantering. Dessa kunskaper behöver ingå i undersköterskeutbildningarna för att uppnå säker vård. Undersköterskor kan på delegation hantera läkemedel och har en viktig funktion i att kunna värdera effekter och biverkningar hos patienter och brukare.